
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 65 del 21/04/2022    

Repertorio Generale n. 434  del   21/04/2022 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI IN VIA LEONARDO DA VINCI 
( S.P. 10 ), INCROCIO VIA MADONNA DELLA ROCCA, E PER TUTTA QUEST'ULTIMA 
VIA, PER I LAVORI DEL CANTIERE DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCALINATA 
DI ACCESSO AL CASTELLO MONTETAURO, DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 12,00 DEL 
26.04.2022. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 65 del 21/04/2022
    

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI IN VIA LEONARDO DA VINCI 
( S.P. 10 ), INCROCIO VIA MADONNA DELLA ROCCA, E PER TUTTA QUEST'ULTIMA 
VIA, PER I LAVORI DEL CANTIERE DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCALINATA 
DI ACCESSO AL CASTELLO MONTE TAURO, DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 12,00 DEL 
26.04.2022. 

IL DIRIGENTE

VISTA  la  nota  prot.  n.  10936  del  20/04/2022,  a  firma  di  Barbitta  Antonino,  n.q.  di  Legale 
Rappresentante della Ditta FOX SRL, con sede in Gioiosa Marea (ME) in C.da Torretta snc, con la 
quale chiede di disporre il divieto di sosta di tutti i veicoli e pedoni nella via Leonardo da Vinci ( S. P. 
10 ), incrocio via Madonna della Rocca, e per tutta quest’ultima via, dalle ore 08,00 alle ore 12,00 
del  26.04.2022,  al  fine  di  consentire  il  transito  dei  mezzi  adibiti  allo  scarico  di  materiali  ed 
attrezzature occorrenti al cantiere per i lavori di messa in sicurezza della scalinata di accesso al  
Castello Monte Tauro.

CONSIDERATO che dovrà essere vietato la sosta con la previsione della rimozione forzata, di tutti i 
veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori in argomento, nella via Leonardo da Vinci ( S. P. 
10 ), incrocio via Madonna della Rocca, e per tutta quest’ultima via, nonché autorizzare il transito 
dei veicoli impegnati nei citati lavori, a condizione non siano veicoli eccezionali, nella via Leonardo 
da Vinci ( S. P. 10 ) e via Madonna della Rocca, nel rigoroso rispetto delle norme di sicurezza e del 
c.d.s., nonché previo N. O. della Città Metropolitana di Messina, dalle ore 08,00 alle ore 12,00 del 
26.04.2022.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 

                                                                     O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, dalle ore 08,00 alle ore 12,00 del 26.04.2022, di:
• vietare la sosta di tutti i veicoli, con la previsione della rimozione forzata, ad eccezione di 

quelli impegnati nei citati lavori, a condizione non siano eccezionali, nella via Leonardo da 
Vinci ( S. P. 10 ), incrocio via Madonna della Rocca, e per tutta quest’ultima via;

copia informatica per consultazione



• autorizzare il transito dei veicoli impegnati nei citati lavori, a condizione non siano veicoli 
eccezionali, nella via Leonardo da Vinci ( S. P. 10 ) e via Madonna della Rocca, nel rigoroso 
rispetto delle norme di sicurezza e del c.d.s., nonché previo N. O. della Città Metropolitana 
di Messina.

Rendere nota la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali,  almeno 48 ore prima 
dell’inizio dei lavori, a cura della Ditta FOX SRL, cui è fatto obbligo, per l’esecuzione dei lavori in 
questione, di munirsi di tutte le prescritte autorizzazioni, di stipulare apposita polizza assicurativa 
per la R.C., di delimitare e segnalare adeguatamente l’area interessata dai lavori, di adottare tutte 
le  misure idonee a salvaguardia della  sicurezza della  circolazione stradale,  previste  dal  vigente 
C.d.S., della sicurezza dei luoghi di lavoro e di quelli circostanti, previste dalle vigenti normative in  
materia, con particolare riguardo alle misure di prevenzione COVID-19, nonché di far ripristinare lo 
stato dei luoghi.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. - Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
 Compagnia Carabinieri - Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Città Metropolitana di Messina (protocollo@pec.prov.me.it);
 ASM di Taormina (asmtaormian@gigapec.it);
 TEKRA srl (tekrasrl@legalmail.it);
 Barbitta Antonino, n.q. di legale rappresentante della Ditta FOX SRL (fox@mypec.eu)
 Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area Territorio e Ambiente di questo Ente,  per quanto 

di competenza (m.puglisi@comune.taormina.it);
 P.  I.  Mangano  Leo  Antonio,  Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R. sezione di Catania.     
                
Taormina, 21  aprile  2022

Il comandante
Dott. A. Pappalardo
  

                                                                              

 

copia informatica per consultazione

mailto:diP.S.comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:m.puglisi@comune.taormina.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


